
令和7年5月19日 

3歳以上児保護者各位 

舞戸子の星こども園 

園長 吉田 諭大 

   

スポーツフィッシュバル（運動会）のご案内 
 

新緑がまぶしく、春の名残が感じられる季節となりました。 

保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、下記の通り、第70回「スポーツフィッシュバル（運動会）」を開催いたします。 

当日は、子どもたちが力いっぱい頑張る姿に、温かいご声援と大きな拍手を 

お送りくださいますようお願い申し上げます。 
 

なお、今年度より、行事名を従来の「運動会」から変更し、子どもたちと話し合って 

決めた、その年ならではのテーマに合わせた名称で実施してまいります。 

今年のテーマは「魚・マリオ」。運動を楽しむお祭り「スポーツフェスティバル」に、 

子どもたちの発想を加え、「ねのほし★スポーツフィッシュバル」と名付けました。 

子どもたち自身が考えた楽しい内容が盛りだくさんの一日となる予定です。 

ぜひお楽しみにご参加ください。 

 

記 
 

◎ 日時 令和7年6月8日（日） 

 9：15 集合・記念撮影 

 9：30 開会 

 12：00頃 閉会予定 

 

◎ 会場 舞戸子の星こども園 園庭 

※雨天時または園庭の状態が悪い場合は、下記に会場を変更いたします。 

鰺ヶ沢中学校 第二体育館 （町役場庁舎隣） （鰺ヶ沢町舞戸町字鳴戸390） 
 

◎ 参加対象  3・4・5歳児 （すみれ組・さくら組・つばき組） 
 

◎ 服装 ・白Tシャツ（柄付きOK） ・半ズボン（色指定なし）  

・白ソックス（4・5歳児のみ。3歳児は自由） ・履き慣れた外ズック 

※つばき組・さくら組は、前日にマーチング用の衣装を持ち帰りますので、当日は着用のうえ集合してください。 

※体育館で開催する場合は、園で使用している内ズックを園側で準備します。 
 

◎ 持ち物 水筒 （中身は水・麦茶・スポーツドリンク等） 
 

◎ 連絡事項 
 

★ 開場は8：45から です。それ以前に来場されても入場できませんのでご了承ください。 

★ 観覧席の確保は、つばき組保護者を優先 とさせていただきます。職員が誘導しますので、入場待機列に並んでお待ちください。 

※観覧スペースは十分に確保しておりますので、過度な場所取りはご遠慮ください。 

★ 園児は、保護者とともに現地集合・現地解散となります。通園バスの運行はありません。 

★ 親子競技があります！今年度は父・母それぞれに競技がございます。後日、担任より参加のお願いをいたしますので、 

ぜひご協力をお願いいたします。※体育館開催時は土足禁止となります。保護者の方も内履きをご持参ください。 

★ 駐車について 

・上記駐車場案内図をご参照ください。収容台数に限りがございますので、できるだけ乗り合わせでの来場にご協力ください。 

・園前の道路に駐車される場合は、ガードレール側／園庭側に寄せ、片側通行を確保してください。 

★ 持参推奨品・お願い 

・必要に応じて敷物をご持参ください。日よけ用のテント等の設置も可能です。 

・敷地内は禁煙です。ご協力をお願いいたします。また、ゴミは各自お持ち帰りください。 

 

駐車場 

門扉 門扉 

 

 

 
 

園 庭 

駐車スペース 

（道路 ガードレール側） 

駐車スペース 

（道路 園庭側） 

駐車スペース 

（道路 行き止まり付近） 

 
舞戸子の星こども園 

園舎 

 
 

門
扉 

入場待機場所 

● 
※ 

片側 

通行 

確保 

 

鰺ヶ沢中学校 

第二 

体育館 
玄関 

 
 

駐車場 

 

駐車場 

 

駐車場 

 

 
鰺ヶ沢町役場 

● 

入場待機場所 


